
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

La Dirigente  

VISTI gli artt.19, 24 e 25 del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art.19 del C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza scolastica sottoscritto in data 11/04/2006, 

che disciplina tutt’ora il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

VISTI i CCNL dell’area V della Dirigenza Scolastica sottoscritti in data 15/07/2010 e 08/07/2019; 

VISTO il decreto direttoriale del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. n. 1935 del 27 ottobre 

2023, con cui è stato conferito alla dott.ssa Maria CHIMISSO, Dirigente scolastico dell’IPSEOA con 

I.P.S.A.A.R. e I.P.S.A.A. “Federico di Svevia” di Termoli (CB), l’incarico di direzione dell’Ufficio 

I dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise nonché di titolarità dell’Ufficio medesimo;  

CONSIDERATO che la su menzionata istituzione scolastica risulta priva di Dirigente titolare, a 

seguito dell’assunzione dell’incarico dirigenziale dell’USR Molise da parte della dott.ssa Maria 

CHIMISSO, a far data dal 4 dicembre 2023; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico dirigenziale al fine di garantire 

il corretto proseguimento dell’anno scolastico per la suddetta Istituzione scolastica e la sua piena 

funzionalità; 

VISTO il proprio avviso, pubblicato sul sito USR Molise con prot. n. 10250 del 5 dicembre 2023, 

contenente le indicazioni sulle modalità di presentazione delle istanze di disponibilità ed i criteri di 

attribuzione dell’incarico di reggenza in oggetto; 

ESAMINATE le istanze, pervenute a questo Ufficio, di disponibilità dei Dirigenti Scolastici allo 

svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza; 

TENUTO CONTO dei requisiti di sede di titolarità, residenza del richiedente, dell’esperienza 

maturata nel ruolo di Dirigente scolastico nonché l’età anagrafica dello stesso;  

RITENUTO per quanto su esposto, necessario procedere alla reggenza temporanea dell’I.P.S.E.O.A. 

con I.P.S.A.A.R. e I.P.S.A.A. "Federico di Svevia" di Termoli (CB); 

 

D E C R E T A 

Alla Dirigente scolastica prof.ssa Ettorina TRIBO’, nata a San Benedetto Del Tronto (AP) l’8. 

05.1966, C.F. TRBTRN66E48H769T, è attribuita con decorrenza immediata la reggenza temporanea, 

per l’a. s. 2023/2024, dell’Istituzione scolastica I.P.S.E.O.A. con I.P.S.A.A.R. e I.P.S.A.A. "Federico 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

di Svevia" di Termoli (CB) salvo che sussistano le condizioni risolutive che determinino l’adozione 

di un diverso provvedimento o la revoca dello stesso. 

 Il suddetto dirigente assumerà servizio presso la scuola assegnata in reggenza a decorrere dal 12. 

12.2023 e comunicherà a questo Ufficio l’avvenuta presa di servizio. 

 

 LA DIRIGENTE TITOLARE 

                                                                                                                         MARIA CHIMISSO      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore: Antonia Ercolino                                                                                                                

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-12-11T15:48:22+0100


		2023-12-11T15:57:43+0100
	protocollo




